
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Gabinete Civil da Governadoria

Superintendência de Legislação.

DECRETO Nº 3.659, DE 24 DE JULHO DE 1991. 
 

Dispõe sobre a concessão da Medalha de Tempo de Serviço às pessoas que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e nos termos do art. 130, § 1º, item
II, da Lei nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975, em harmonia com os arts. 1º, inciso V, 3º, item V, e 11 do Decreto nº 170, de 28 de julho de
1972,

DECRETA:

Art. 1º - A Medalha de Tempo de Serviço, e o respectivo Passador, é concedida às pessoas abaixo relacionadas, por
relevantes serviços prestados à Polícia Militar do Estado.

I - MEDALHA DE PRATA (20 ANOS DE SERVIÇO):

1 - Cel PM 03568 JONEVAL GOMES DE CARVALHO
2 - Cel PM 03778 JOSÉ JORGE VIEIRA
3 - Cel PM 03267 VALDIVINO ALVES CARDOSO
4 - Cel PM 03566 ALMIR BRAGA LEITE
5 - Cel PM 03549 PAULO AFONSO SANCHES
6 - Cel PM 03660 PAULO ALVES VIEIRA
7 - Cel PM 05129 LOURIVAL MUTÃO
8 - TC PM 03562 PROTÁSIO ARAÚJO FERNANDES
9 - TC PM 03564 VICENTE DE ASSIS ROCHA

10 - TC PM 04384 ANTONIO PIRES DA SILVA
11 - TC PM 04095 LUIZ CARLOS MACHADO
12 - TC PM 03994 JOCIR ZEULE NETO
13 - TC PM 03992 MIGUEL GOMES DOS SANTOS
14 - TC PM 04631 AUREO CABRAL NETO
15 - TC PM 03999 TOMAZ BALTAZAR MARTINS
16 - TC PM 04636 ALDEMAR MARTINS COELHO
17 - TC PM 04115 JOSÉ RIBEIRO DA SILVA
18 - TC PM 04010 LEOPOLDO SILVA FREIRE
19 - TC PM 03458 JUAREZ FRANCISCO DE ALBUQUERQUE
20 - TC PM 04026 HERCILIO ALVES DIAS
21 - TC PM 04095 JAIME CARLOS FLORES E SILVA
22 - TC PM 04094 JOÃO RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR
23 - TC PM 04056 JOÃO RIBEIRO DA SILVA
24 - TC PM 02207 HENRIQUE DE SOUZA LIMA
25 - TC PM 03670 ELIAS NUNES DA SILVA
26 - TC PM 03093 WALDIR SEBASTIÃO DE ASSIS
27 - Maj PM 04116 NEWTON CAVALCANTE DA LUZ
28 - Maj PM 04027 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES MARTINS
29 - Maj PM 04634 EURÍPEDES JOSÉ MARQUES
30 - Maj PM 06069 JOSÉ ENOS DOS SANTOS PEREIRA
31 - Maj PM 03662 ANTONIO ALVES DA SILVA
32 - Maj PM 03655 IDEON DE SOUZA
33 - Maj PM 04654 FRANCISCO DOS SANTOS ALBERNAZ
34 - Maj PM 02870 ANTONIO MARMO
35 - Maj PM 04631 LUIZ CARLOS BUCAR REGO
36 - Maj PM 06051 JOSÉ DALMO FERREIRA DA SILVA
37 - Maj PM 04664 CÉZAR AUGUSTO DE ANDRADE
38 - Maj PM 04678 EVERTON PEDRO DA CUNHA
39 - Maj PM 04799 JOÃO BATISTA DE REZENDE
40 - Maj PM 03828 ARISTEU BARBOSA SANTANA
41 - Maj PM 06216 GASPAR AMÉRICO PEREIRA
42 - Maj PM 05997 JOSÉ EUZÉIA DA SILVA
43 - Maj PM 05453 GILVAN PINTO DE MELO
44 - Maj PM 06745 VILMONES MESSIAS DE ARAÚJO
45 - Maj PM 06713 DIVINO EFIGÊNIO DE ALMEIDA
46 - Maj PM 06054 VILMAR ADOLFO FERREIRA
47 - Maj PM 04678 EVERTON P. DA CUNHA
48 - Maj PM 04799 JOÃO B. DE REZENDE
49 - Maj PM 04632 MARCILIO NORONHA NETO
50 - Maj PM 03394 EDUARDO NUMES DA SILVA
51 - Maj PM 04683 JOÃO DIVINO LOURENÇO
52 - Maj PM 04635 EURÍPEDES BARSANULFO LIMA
53 - Maj PM 06055 LOURENIDES ALVES DE SOUZA

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170


54 - Maj PM 04724 JOÃO BONIFÁCIO DIAS
55 - Maj PM 04642 JAEZER COSTA ARAÚJO
56 - Maj PM 04674 HEITOR GODINHO
57 - Maj PM 06050 JOSÉ SOLON DE ARAÚJO ROCHA
58 - Cap PM 06043 CARLOS FÉLIX DO NASCIMENTO
59 - Cap PM 03060 ZOROASTRO PEREIRA DA SILVA BUENO
60 - Cap PM 03255 OZAMIR DA SILVA BRAGA
61 - Cap PM 04367 VALDIVINO SOUZA SANTOS
62 - Cap PM 04130 DIVINO ALBERTO DA SILVA
63 - Cap PM 03019 EURÍPEDES PATROCINIO BORGES
64 - Cap PM 04677 ANTÔNIO DA SILVA MENDES
65 - Cap PM 06047 ANTÔNIO DJALMA RIOS
66 - Cap PM 02981 ELEDIR ARAÚJO FERNANDES
67 - Cap PM 05026 JOSÉ CAETANO DE BRITO
68 - Cap PM 05499 PEDRO JOSÉ DA MOTA
69 - 1º Ten PM 03820 MANOEL CARLOS FERREIRA
70 - 1º Ten PM 02851 LUIZ DE ASSIS MASCARENHAS
71 - 1º Ten PM 04670 WILSON ANTONIO SOARES
72 - 1º Ten PM 03511 GASPAR  JOSÉ DA SILVA
73 - 1º Ten PM 04477 NEMÉSIO ARRUDA DUTRA
74 - 1º Ten PM 03036 REINALDO DE MELO BARROS
75 - 1º Ten PM 01320 JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS
76 - 1º Ten PM 04666 UBIRAÇÚ REGES DE JESUS
77 - 1º Ten PM 04685 GETRO DE CAMPOS
78 - 1º Ten PM 02798 GABRIEL BARBOZA ALVES
79 - 2º Ten PM 04600 OLIVEIRA RUBÍ DE MELO
80 - 2º Ten PM 04701 LUIZ CARLOS TORMIN
81 - 2º Ten PM 05650 ANÍBAL RODRIGUES FILHO
82 - 2º Ten PM 05397 EURÍPEDES FURTUOSO
83 - 2º Ten PM 06076 ÉZIO MARTINS DE DEUS
84 - 2º Ten PM 02775 VICENTE BARBOZA ELIAS
85 - 2º Ten PM 05171 JOSÉ DA SILVA
86 - 2º Ten PM 02432 EURÍPEDES DIVINO CARNEIRO
87 - 2º Ten PM 04570 CELSO PEREIRA BARBOSA
88 - 2º Ten PM 03304 MAURILHO EVANGELISTA DA ROCHA
89 - 2º Ten PM 05027 SEBASTIÃO AGNELO DA COSTA CHAVES
90 - 2º Ten PM 05033 GERVÁSIO ALVES ROSA
91 - 2º Ten PM 05837 JERÔNIMO SANTOS FERREIRA
92 - 2º Ten PM 06374 ALFREDO LUIZ DOS SANTOS
93 - 2º Ten PM 04432 PLÍNIO RAMOS NETO
94 - 2º Ten PM 03638 EDSON DA SILVA
95 - 2º Ten PM 05073 JOSÉ DE OLIVEIRA PEREIRA
96 -  ST PM 04210 CONSTANTINO VIANA DE OLIVEIRA
97 -  ST PM 03756 BERCHÓ SOARES
98 -  ST PM 03163 EMANUEL DE ASSIS RAMOS
99 -  ST PM 03447 JOSÉ CARLOS DA SILVA

100 -  ST PM 04495 PEDRO LOURENÇO DA SILVA
101 -  ST PM 03357 JOSÉ PEREIRA RAMOS
102 -  ST PM 03821 ADÃO LOPES DE OLIVEIRA
103 -  ST PM 03690 CLETO FELÍCIO BENZOTE

104 -  ST PM 04440 BENEDITO LADISLAU ROSA
105 -  ST PM 03372 ÉLIO RODRIGUES DA SILVA
106 -  ST PM 03230 JOSÉ LEITE DE ALMEIDA
107 -  ST PM 03621 JORGE ANTONIO DO NASCIMENTO
108 -  ST PM 07905 LEÔNIDAS COELHO PINA
109 -  ST PM 03625 PEDRO MARTINS BOTELHO
110 -  ST PM 03877 RAILDO CARDOSO DE OLIVEIRA
111 -  ST PM 05138 SAULO TAVAREZ DE LIRA
112 -  ST PM 03722 TOMAZ JOSÉ ALVES NETO
113 -  ST PM 04991 TOMOÉ NISHIMOTO
114 -  ST PM 06449 JANO JOSÉ DE OLIVEIRA
115 -  ST PM 04373 NATAL MACHADO BORGES
116 -  ST PM 02419 JOSÉ OSVALDO DA PURIFICAÇÃO
117 -  ST PM 02569 SILVINO G. FONSECA
118 -  ST PM 03306 ABEL M. OLIVEIRA
119 -  ST PM 05300 JOÃO CUSTÓDIO VAZ
120 -  ST PM 02645 HIGINO REBOLI
121 -  ST PM 03841 DELFINO DE SOUZA E SILVA
122 -  ST PM 04104 ERON BENTO TAVARES
123 -  ST PM 05501 WELLINGTON MENDES DE SOUZA
124 -  ST PM 06344 ÉLIO GOMES PEREIRA
125 -  ST PM 05512 ALAOR REZENDE
126 -  ST PM 05711 ABIDIAS PEREIRA DA SILVA

2



127 -  ST PM 04420 OSMAR ALVES DE CASTRO
128 -  ST PM 04905 RAIMUNDO NONATO LEITE
129 -  ST PM 03152 VILMAR MOREIRA DOS SANTOS
130 -  ST PM 03232 ADEBALDO DE REZENDE
131 -  ST PM 04510 SEBASTIÃO SEVERIANO DIAS
132 -  ST PM 02854 FRANCISCO MACHADO DO NASCIMENTO
133 -  ST PM 03437 RAIMUNDO DALMACIO MIRANDA
134 -  ST PM 03281 LUCIANO OROZIMBO DA SILVA
135 -  ST PM 04870 ELPIDIO BARBOZA PIRES
136 -  ST PM 03338 GERCINO PEREIRA DA SILVA
137 - ST PM 05928 ACHILES PEREIRA CAMPOS
138 -  ST PM 03895 CÉLIO PEREIRA BARBOSA
139 -  ST PM 05210 JASON ALVES ROSA
140 -  ST PM 05241 EDMILSON S. DA SILVA
141 -  ST PM 04413 HÉLIO RIBEIRO LIMA
142 -  ST PM 04515 ZACARIAS RIBEIRO LIMA
143 -  ST PM 02685 LUCAS CAMPOS DA LUZ
144 -  ST PM 04274 ANTONIO BATISTA DA SILVA

145 -  ST PM 04112 EVARISTO DA MAYA CHAVES
146 -  ST PM 03626 BENEDITO CESAR DA FONSECA
147 -  ST PM 06367 MARCIO JOSÉ DA SILVA
148 -  ST PM 04888 AMARO VAZ DE REZENDE
149 -  ST PM 05141 JOSÉ NEVES VIEIRA
150 -  ST PM 06041 LEONILDO REIS DIVINO
151 -  ST PM 04141 JOÃOZIMAR PEREIRA RODRIGUES
152 -  ST PM 03011 JOVARCI B. DO COUTO
153 - 1º Sgt PM 05663 JOÃO VIEIRA DA MOTA
154 - 1º Sgt PM 05760 JOÃO B. FERREIRA
155 - 1º Sgt PM 04865 MANOEL C. DA SILVA
156 - 1º Sgt PM 04898 JAIR ALVES RIBEIRO
157 - 1º Sgt PM 03111 PEDRO DOS SANTOS MARTINS
158 - 1º Sgt PM 05386 ZACARIAS GOMES SOARES
159 - 1º Sgt PM 03899 DARCY ANTÔNIO PEREIRA
160 - 1º Sgt PM 04137 JOÃO MARQUES FIGUEIREDO
161 - 1º Sgt PM 05298 GILBERTO ABREU SILVA
162 - 2º Sgt PM 04303 DORIVAL FRANCISCO OLIVEIRA
163 - 2º Sgt PM 06191 WALDEMAR ALVES DE OLIVEIRA
164 - 2º Sgt PM 02153 WALTEMIR PEREIRA DA SILVA
165 - 2º Sgt PM 03264 WALDIVINO JOSÉ GONÇALVES
166 - 2º Sgt PM 04576 DOROTIDES DE MELO COUTINHO
167 - 2º Sgt PM 05585 FIRMINO DIAS
168 - 2º Sgt PM 05657 MOACIR BATISTA GOMES
169 - 2º Sgt PM 04481 ODONIAS DA SILVA LEÃO
170 - 2º Sgt PM 02278 SEBASTIÃO R. PEIXOTO
171 - 2º Sgt PM 03731 ADENIR A. DO CARMO
172 - 2º Sgt PM 03197 SEBASTIÃO R. DE LIMA
173 - 2º Sgt PM 03845 JAIME P. DE LIMA
174 - 2º Sgt PM 05608 PEDRO VAZ SIQUEIRA
175 - 2º Sgt PM 05502 EDUARDO C. BUENO
176 - 2º Sgt PM 05514 RAIMUNDO G. DA SILVA
177 - 2º Sgt PM 04933 EDSON M. BASTOS
178 - 2º Sgt PM 04732 LUIZ HENRIQUE GUIMARÃES
179 - 2º Sgt PM 03062 MANOEL FERNANDO BESSA
180 - 2º Sgt PM 02778 WALDIMI REIS
181 - 2º Sgt PM 04968 DOCARMO SOARES BRITO
182 - 2º Sgt PM 02690 LUIZ PEREIRA DA SILVA
183 - 2º Sgt PM 04816 NADIR RIBEIRO DE SOUZA
184 - 2º Sgt PM 02228 OSMAR BARROSA DOS SANTOS
185 - 2º Sgt PM 04285 JOSELINO DIAS COSTA
186 - 2º Sgt PM 06122 OSCAR BARBOSA DAMASCENO
187 - 2º Sgt PM 05288 HERBIUM BUENO
188 - 2º Sgt PM 04606 ALBERTO DE SOUZA BRITO
189 - 2º Sgt PM 05008 ALÍCIO FERNANDES VIEIRA
190 - 2º Sgt PM 04096 NOÉ PIO DE LACERDA
191 - 2º Sgt PM 06185 WALDIVINO CORREIA DA SILVA
192 - 2º Sgt PM 05545 GERCINO FRANCISCO RAMOS
193 - 2º Sgt PM 05305 EDGAR MARTINS DE OLIVEIRA
194 - 2º Sgt PM 04419 JANDIR MARQUES RIBEIRO

3



195 - 2º Sgt PM 04474 SÍRIO PACHECO
196 - 2º Sgt PM 04540 CRISPIM MENDES DE REZENDE
197 - 2º Sgt PM 03469 WILSON CAETANO VIEIRA
198 - 2º Sgt PM 08187 GERSON PEREIRA DE SOUZA
199 - 2º Sgt PM 05772 ODONEL BATISTA DOS REIS
200 - 2º Sgt PM 04533 BALTAZAR BRITO LIMA
201 - 2º Sgt PM 04861 GETÚLIIO SIRQUEIRA DA SILVA
202 - 2º Sgt PM 05023 BRAZ FERREIRA DE SÁ
203 - 2º Sgt PM 05066 XISTO GONÇALVES DE OLIVEIRA
204 - 2º Sgt PM 05160 DIVINO PEREIRA DOS SANTOS
205 - 2º Sgt PM 04333 FRANCISCO PEREIRA CAMPOS
206 - 2º Sgt PM 04513 ALMIR PEREIRA DA SILVA
207 - 2º Sgt PM 06173 JOÃO DIAS MOREIRA
208 - 2º Sgt PM 03109 PEDRO DIVINO COELHO
209 - 2º Sgt PM 03422 VALDEMAR RODRIGUES DOS SANTOS
210 - 2º Sgt PM 05251 NELI PEREIRA DOS SANTOS
211 - 2º Sgt PM 05824 LEÔNIDAS LIMA DOS SANTOS
212 - 3º Sgt PM 03079 FRANCISCO MIRANDA ALFENAS
213 - 3º Sgt PM 05881 OSMAR ALVES DOS REIS
214 - 3º Sgt PM 05586 JOSÉ RIBEIRO DE SOUZA
215 - 3º Sgt PM 03999 MANOEL VIEIRA CARDOSO
216 - 3º Sgt PM 04030 MESSIAS DOMINGOS ALVES
217 - 3º Sgt PM 05778 OSVALDO L. CORDEIRO
218 - 3º Sgt PM 04128 OTÁVIO O. DA SILVA
219 - 3º Sgt PM 05261 ALBENY C. LEITE
220 - 3º Sgt PM 03790 ISRAEL ALVES DE SOUZA
221 - 3º Sgt PM 04042 GERALDO DA S. MENEZES
222 - 3º Sgt PM 05653 JOSÉ MONTEIRO NETO
223 - 3º Sgt PM 05111 PAULO SILAS CARDOSO
224 - 3º Sgt PM 03528 JOÃO DE AQUINO ROCHA
225 - 3º Sgt PM 03985 JOSÉ AMARO DE ALMEIDA
226 - 3º Sgt PM 05155 EURIDES FERREIRA RÊGO
227 - 3º Sgt PM 02913 COSMO FERREIRA VIDIGAL
228 - 3º Sgt PM 02246 JOSÉ CESÁRIO FILHO
229 - 3º Sgt PM 02804 ADILSON ALMEIDA
230 - 3º Sgt PM 01255 JOÃO MARTINHO GOMES
231 - 3º Sgt PM 03814 PEDRO MOREIRA OLIVEIRA
232 - 3º Sgt PM 06153 ALDEMI FERREIRA DOS SANTOS
233 - 3º Sgt PM 03047 JOÃO APARECIDO VAZ
234 - 3º Sgt PM 06413 JOÃO VIEIRA DA COSTA
235 - 3º Sgt PM 06166 JAIME MATEUS
236 - 3º Sgt PM 05055 LANUSO CORREIA MIRANDA
237 - 3º Sgt PM 03375 TEOBALDO PAZ ALMEIDA
238 - 3º Sgt PM 05374 VIANO F. LIMA
239 - 3º Sgt PM 03623 POMPÍLIO B. DE AMORIM
240 - 3º Sgt PM 06828 EURICO LOPES ARANTES
241 - 3º Sgt PM 02989 JOAQUIM FRANCISCO DE JESUS
242 - 3º Sgt PM 06630 ADELMO RODRIGUES DE OLIVEIRA
243 - 3º Sgt PM 06759 GERSON NERES DE SOUZA
244 - 3º Sgt PM 05896 DAMIÃO MARTINS DOS SANTOS
245 - 3º Sgt PM 05032 DANIEL GOMES MARANHÃO
246 - 3º Sgt PM 03624 LUIZ FRANCISCO DA SILVA
247 - 3º Sgt PM 04985 SÁKIA DA CRUZ SILVA
248 - 3º Sgt PM 03698 ITAMAR PAIS DE SIQUEIRA
249 - 3º Sgt PM 04071 GERSON CAETANO DE BRITO
250 - 3º Sgt PM 04329 JOSÉ ALMIR PEREIRA DE ARAÚJO
251 - 3º Sgt PM 04031 PEDRO MARTINS RIBEIRO
252 - 3º Sgt PM 03679 EDMUNDO DOS REIS
253 - 3º Sgt PM 05208 MATIAS C. DA SILVA
254 - 3º Sgt PM 06037 RAUL ALVES CHAVEIRO
255 - 3º Sgt PM 03804 ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
256 - 3º Sgt PM 06837 FRANCISCO DE PAULA RODRIGUES
257 - 3º Sgt PM 02974 ERASTO PEREIRA DOS SANTOS
258 - 3º Sgt PM 06347 VALDENI ANICETO PEREIRA
259 - 3º Sgt PM 02942 ELIAS ANTUNES DE OLIVEIRA
260 - 3º Sgt PM 04232 JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA
261 - 3º Sgt PM 02571 MANOEL FLORENTINO DE SOUZA
262 - 3º Sgt PM 05445 ANTONIO RODRIGUES DE MORAES

4



263 - 3º Sgt PM 05014 FRANCISCO FERREIRA DE SÁ
264 - 3º Sgt PM 05256 AMADEU EVANGELISTA VALÉRIO
265 - 3º Sgt PM 01137 JOÃO DOMINGOS DE AQUINO
266 - 3º Sgt PM 02841 ALMI ANES BARBOSA
267 - 3º Sgt PM 03805 JOSÉ MESSIAS FILOGÔNIO
268 - 3º Sgt PM 04757 JOÃO PEREIRA BASTOS
269 - 3º Sgt PM 04749 ROMALIO PEREIRA DA CRUZ
270 - Al Sgt PM 04307 ASSIS DE OLIVEIRA BARREIROS
271 - Al Sgt PM 02550 ELI BRAZ DA SILVA
272 - Al Sgt PM 05160 LEON DINIS DE SOUZA
273 - Al Sgt PM 03244 LUIZ GONZAGA DA SILVA
274 - Al Sgt PM 02608 VALDIVINO JOÃO DUARTE
275 -  Cb PM 04823 BENEDITO SILVA SANTOS
276 -  Cb PM 04162 ANTONINHO DE DEUS PASSOS
277 -  Cb PM 05774 JURANDIR FERREIRA DE OLIVEIRA
278 -  Cb PM 05187 JETER SALES BASTOS
279 -  Cb PM 04828 ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO
280 -  Cb PM 06184 PEDRO BATISTA DE OLIVEIRA
281 -  Cb PM 01075 FRANCISCO PAULINO
282 -  Cb PM 05916 JOSÉ R. DE OLIVEIRA
283 -  Cb PM 04454 BARTOLOMEU G. LIMA
284 -  Cb PM 03057 FRANCISCO C. PIMENTA
285 -  Cb PM 05378 JOÃO DE SOUZA BRITO
286 -  Cb PM 05903 OZANAN BRAGA GUIMARÃES
287 -  Cb PM 04125 BENEDITO APARECIDO SANTIAGO
288 -  Cb PM 03364 JOSÉ ALBERTO MAIA GUIMARÃES
289 -  Cb PM 03467 CREONES DOMINGOS DOS REIS
290 -  Cb PM 05421 FRANCISCO SARAIVA LOPES
291 -  Cb PM 06531 WALDIVINO GONÇALVES
292 -  Cb PM 05977 RAIMUNDO FERNANDES DA SILVEIRA
293 -  Cb PM 05532 IRIS MARQUES DE SOUZA
294 -  Cb PM 05909 NELSON PEREIRA DE MATTOS
295 -  Cb PM 05626 DIVINO OROTILDES MOTA DE FREITAS
296 -  Cb PM 03839 EMERSON DE SOUZA
297 -  Cb PM 03611 JOSÉ PAULO PEREIRA
298 -  Cb PM 05946 JOSÉ PEREIRA CAMPOS
299 -  Cb PM 05232 OSCAR RODRIGUES RIBEIRO
300 -  Cb PM 03498 DIVINO MIGUEL DE OLIVEIRA
301 -  Cb PM 03293 LUIZ FERNANDES DOS SANTOS
302 -  Cb PM 03885 JORGE LUIZ DA SILVA
303 -  Cb PM 04107 ISMAEL PIRES DA SILVA
304 -  Cb PM 04390 ABDON JOAQUIM DA SILVA
305 -  Cb PM 04268 GERCINO GOMES DA SILVA
306 -  Cb PM 05722 ANTÔNIO ALVES
307 -  Cb PM 05319 ISAIAS ALVES DE MELO
308 -  Cb PM 05912 PLÁCIO LOPES DA SILVA
309 -  Cb PM 05266 ADIVIR NATAL DA SILVA
310 -  Cb PM 05663 GUILHERMINO R. FEREIRA
311 -  Cb PM 04746 JOVINO FERREIRA DA SILVA
312 -  Cb PM 05697 PAULO JOSÉ DE SOUZA
313 -  Cb PM 04536 RAUL ALVES SPINDOLA
314 -  Cb PM 05926 TERTULIANO DE MORAES
315 -  Cb PM 03770 MANOEL SOARES DE MATOS
316 -  Cb PM 04608 ACIOLE BORGES
317 -  Cb PM 03807 SEBASTIÃO ALVES DOS SANTOS
318 -  Cb PM 03588 DOMINGOS MARQUES DOS REIS
319 -  Cb PM 06010 HENRIQUE ALVES DE ARAÚJO
320 -  Cb PM 01104 JUVERSINO DE JESUS
321 -  Cb PM 05411 NELSINHO RODRIGUES DA SILVA
322 -  Cb PM 04776 GERALDO LUIZ FERREIRA
323 -  Cb PM 07579 JOÃO FERREIRA DA SILVA
324 -  Cb PM 05954 ADÃO DE CAMPOS VIEIRA
325 -  Cb PM 05873 JAIRO GONÇALVES MARQUES
326 -  Cb PM 05872 NIVALDO ANTÔNIO FERREIRA
327 -  Cb PM 05438 OSVALDO SÉLVIO DE OLIVEIRA
328 -  Cb PM 03721 ÁLVARO URBIETA
329 -  Cb PM 05641 LUIZ CARLOS CINTRA
330 -  Cb PM 05042 DIOMAR M. DE OLIVEIRA

5



331 -  Cb PM 06008 JONAS P. DOS SANTOS
332 -  Cb PM 04289 ALCIDES MARINHO GUIMARÃES
333 -  Cb PM 03464 ANTONIO RODRIGUES DE COIMBRA
334 -  Cb PM 04221 EURÍPEDES CARDOSO DA SILVA
335 -  Cb PM 03830 REINALDO DOS SANTOS
336 -  Cb PM 06131 OSVALDINO ANTONIO MENDES DAS NEVES
337 -  Cb PM 05404 EURÍPEDES DE MENEZES
338 -  Cb PM 04875 SEBASTIÃO DE SOUZA
339 -  Cb PM 04295 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA
340 -  Cb PM 05199 EDSON RODRIGUES DE MORAES
341 -  Cb PM 04557 FRANCISCO ABREU VALADARES
342 -  Cb PM 05039 EMIVALDO FERREIRA DE JESUS
343 -  Cb PM 05733 JOSÉ DIVINO DA SILVA
344 -  Cb PM 05041 GERSON PEREIRA DOS REIS
345 -  Cb PM 05708 VALDIVINO MESQUITA VIEIRA
346 -  Cb PM 04152 LÁZARO MENDES DA SILVA
347 -  Cb PM 03205 VALDIVINO AURÉLIO MARTINS
348 -  Cb PM 03781 FRANCISCO ANDRADE BEZERRA
349 - Al Cb PM 04283 JOSÉ ALBERTO DE SOUZA
350 - Al Cb PM 02146 CIDELINO FERREIRA LIMA
351 - Al Cb PM 02236 BENEDITO FERREIRA DA SILVA
352 - Al Cb PM 05927 FRANCISCO DA LUZ DE SOUZA
353 - Al Cb PM 05495 JOACIR ALVES FERREIRA DE LIMA
354 - Al Cb PM 04754 JOÃO BATISTA MOREIRA
355 - Sd PM 04275 DILSON J. M. PASSOS
356 - Sd PM 04257 PEDRO PIO DE LACERDA e
357 - Sd PM 05637 VALDIR GOMES DE ALENCAR;

II - MEDALHA DE BRONZE (10 ANOS DE SERVIÇO):

1 -  Ten Cel PM 09885 FRANCISCO DA CONCEIÇÃO
2 -  Ten Cel PM 10133 RONAN COSTA PEREIRA
3 -  Ten Cel PM 10186 ERNEI DE OLIVEIRA PINA
4 -  Maj PM 06742 GERALDO GOMES GUIMARÃES
5 -  Maj PM 07911 MARCIANO BASILIO DE QUEIROZ
6 -  Maj PM 07836 EULINO AFONSO DA SILVA
7 -  Maj PM 05151 LUIZ HUMBERTO GUIOTTI
8 -  Maj PM 10212 LOURIVAL ANTONIO FERREIRA
9 -  Maj PM 10442 FÁBIO FERREIRA LEÃO

10 -  Maj PM 06728 MIZAIR JOSÉ PIRES
11 -  Maj PM 10209 ORLANDO MILHOMEM DA MOTA
12 -  Maj PM 06917 EVALDO RODRIGUES DA SILVA
13 -  Maj PM 03717 HERCULANO FERREIRA DOS SANTOS
14 -  Maj PM 06747 SEBASTIÃO DE BRITO NOGUEIRA
15 -  Cap PM 11050 MILSON JOSÉ CAMPOS SALGADO
16 -  Cap PM 11049 NILSON PIRES DE ALMEIDA
17 -  Cap PM 10466 ODAIR ANGELO DE MENEZES
18 -  Cap PM 12476 SIDNEY DE SOUZA COSTA
19 -  Cap PM 11440 BALTAZAR DONIZETE DE SOUZA
20 -  Cap PM 11094 SEBASTIÃO DE SÁ
21 -  Cap PM 11830 DOMINGOS ARAGÃO LIRA
22 -  Cap PM 11046 FÁBIO ANTONIO MARQUES
23 -  Cap PM 11052 FRANCISCO DE ASSIS SÉRVULO
24 -  Cap PM 12491 JORGE ANTONIO SOBRINHO
25 -  Cap PM 06908 MIGUEL SILVESTRE DE ARAÚJO
26 -  Cap PM 11842 ROMEU JOSÉ GONÇALVES
27 -  Cap PM 12496 VALDIVINO ESMERALDO SOARES
28 -  Cap PM 12501 JOSÉ LINO DE OLIVEIRA
29 -  Cap PM 07031 CELMO PEREIRA BARBOSA
30 -  Cap PM 12585 DEOVANDIR FRAZÃO DE MORAES
31 -  Cap PM 12492 JULIMAR DE ARAÚJO FREITAS
32 -  Cap PM 12487 EDUARDO ROSSI DE MELO
33 -  Cap PM 11841 RICHARD FÉLIX ROMANOWISKI
34 -  Cap PM 08250 CARLOS VIEIRA DE BRITO
35 -  Cap PM 11839 MARCO AURÉLIO ALVES DE ARAÚJO
36 -  Cap PM 11843 SEBASTIÃO VAZ DA SILVA
37 -  Cap PM 11043 SILVIO BRASIL REZENDE

6



38 -  Cap PM 11828 ARNOLDO OLIVEIRA COSTA
39 -  Cap PM 12483 MARLENIO FERNANDES DE QUEIROZ
40 -  1º Ten PM 11857 JOSÉ RIVALDO ALVES MARINHO
41 -  1º Ten PM 09937 ENIO ALECRIM DA SILVA
42 -  1º Ten PM 08748 JOSÉ NERIS MACHADO
43 -  1º Ten PM 09774 ELISBOA MOREIRA BELO
44 -  2º Ten PM 07045 NIVALDO R. DOS SANTOS
45 -  2º Ten PM 02432 EURÍPEDES DIVINO CARNEIRO
46 -  2º Ten PM 07226 DIVINO FLAUZINO DA SILVA
47 -  2º Ten PM 07194 AMARAL RODRIGUES LIMA
48 -  ST PM 07921 GERALDO APARECIDO CORREIA
49 -  ST PM 07307 JOSUALDO PESSOA NEVES
50 -  ST PM 06642 JACKSON TOMAZ DE CANTUÁRIA
51 -  ST PM 03657 LUIZ ALVES CORDEIRO
52 -  ST PM 07220 NILTON ASSIS
53 -  ST PM 08669 URBANO DIAS BORGES
54 -  ST PM 07304 FRANCISCO ASSIS DE SOUZA
55 -  ST PM 07918 JOÃO A. BORGES MACHADO
56 -  ST PM 07924 FRANCISCO C. DE MENDONÇA
57 -  ST PM 06913 LUBERTO DE LIMA
58 -  ST PM 08470 GERVAZ ENRIQUE CARES
59 -  ST PM 06877 GILSON FERREIRA LIMA
60 -  ST PM 08743 ALMANTE FERNANDES DA ROCHA
61 -  ST PM 05024 EDSON JOSE DE SOUZA
62 -  ST PM 07039 AMIRAIR SEVERINO BOTELHO
63 -  ST PM 07185 CLAUDIO XAVIER DE GODOI
64 -  ST PM 03744 JOSÉ DE OLIVEIRA
65 -  ST PM 07926 VALTER CAPINAN MACEDO
66 -  ST PM 08671 ANTONIO EURÍPEDES DE MORAIS
67 -  ST PM 08658 LIMIRIO RODRIGUES DE OLIVEIRA
68 -  ST PM 07540 JOEL ZANELLI
69 -  ST PM 07038 JURACI ALVES ROSA
70 -  1º Sgt PM 09018 RAIMUNDO MARTINS RODRIGUES
71 -  1º Sgt PM 09188 DIVINO PIRES DE MORAES
72 -  1º Sgt PM 09603 HOMERO ELIAS PIRES
73 -  1º Sgt PM 12512 MARCO ANTONIO DE FRANÇA LIMA
74 -  1º Sgt PM 11940 JONVERT OLIVEIRA DE CARVALHO
75 -  1º Sgt PM 11854 GETÚLIO ROSENDO DE OLIVEIRA
76 -  1º Sgt PM 12504 RAIMUNDO LIMA DA CRUZ
77 -  1º Sgt PM 11118 VILMAR SILVA GUALBERTO
78 -  1º Sgt PM 12510 VALDEIR ALVES ARANTES
79 -  1º Sgt PM 07295 JOSÉ DA COSTA NETO
80 -  1º Sgt PM 10591 BEMIVALDO N. NOVAES
81 -  1º Sgt PM 10412 ALAIRI DE OLIVEIRA
82 -  1º Sgt PM 11087 ROBERTO R. PEREIRA
83 -  1º Sgt PM 11860 NILTO VIEIRA DE PAIVA
84 -  1º Sgt PM 11853 EURÍPEDES VIEIRA DA COSTA
85 -  1º Sgt PM 09975 GERSON DIAS DOS SANTOS
86 -  1º Sgt PM 10749 ILIDIO MARTINS DE OLIVEIRA NETO
87 -  1º Sgt PM 11097 DOMINGOS TEODORO DA CRUZ NETO
88 -  1º Sgt PM 11106 ZIVAL JOAQUIM PEREIRA
89 -  1º Sgt PM 08592 ANTONIO PINTO DE FARIA
90 -  1º Sgt PM 08765 NILTON P. DE OLIVEIRA
91 -  2º Sgt PM 08595 CLEUSENON DIAS
92 -  2º Sgt PM 10612 ANTONIO JOSÉ BESSA DE OLIVEIRA
93 -  2º Sgt PM 07476 JOÃO BATISTA SANTOS DE OLIVEIRA
94 -  2º Sgt PM 12442 CARLOS ALBERTO MORENO
95 -  2º Sgt PM 11150 FRANCISCO CASSIANO LOPES
96 -  2º Sgt PM 09926 ROSEMIRO JOÃO CAMPOS
97 -  2º Sgt PM 10543 WILSON DE BARCELOS OLIVEIRA
98 -  2º Sgt PM 05414 DIOLINO P. DA SILVA
99 -  2º Sgt PM 06833 JONAS VIEIRA DA GLÓRIA

100 -  2º Sgt PM 12580 MANOLITO O. DE ASSIS
101 -  2º Sgt PM 12503 RAIMUNDO FERREIRA REGO
102 -  2º Sgt PM 12041 DIVINO ANTONIO DE CARVALHO

7



103 -  2º Sgt PM 07811 SEBASTIÃO MARTINS DE ARAÚJO
104 -  2º Sgt PM 08729 ANTONIO PAIXÃO CORREIA
105 -  2º Sgt PM 09234 VERIDIANO BARBOSA FIGUEIROA
106 -  2º Sgt PM 11861 OSMAR ALVES DE SANTANA
107 -  2º Sgt PM 11504 REINALDO CORREIA DE LIMA
108 -  2º Sgt PM 08280 SEBASTIÃO P. DA SILVA
109 -  2º Sgt PM 12253 DEOCLECIANO JOSÉ C. LIMA
110 -  2º Sgt PM 06751 PALMERON R. DE SOUZA
111 -  2º Sgt PM 09734 SERGIO APARECIDO DE BRITO
112 -  2º Sgt PM 04586 ELCIO BENTO DA SILVA
113 -  2º Sgt PM 08844 OSVALDO EVANGELISTA PEREIRA
114 -  2º Sgt PM 07261 ORLANDO VICENTE FERREIRA
115 -  2º Sgt PM 10590 ALZIRO DONIZETE POLIANE
116 -  2º Sgt PM 08631 JOSÉ EUSTÁQUIO
117 -  2º Sgt PM 04504 MARK OZÓRIO JACINTO ALBERNAZ
118 -  2º Sgt PM 13053 CLARISMUNDO SOARES
119 -  2º Sgt PM 15164 LENILSON BENTO DA SILVA
120 -  3º Sgt PM 06899 ALAIR BATISTA DE OLIVEIRA
121 -  3º Sgt PM 11875 JOÃO MARIA MAIA PEREIRA
122 -  3º Sgt PM 09233 MILTON CLAUDINO DA COSTA
123 -  3º Sgt PM 06825 WILSON PEREIRA DOS SANTOS
124 -  3º Sgt PM 11082 JOÃO LEANDRO DÍAS

125 -  3º Sgt PM 08238 GILMAR A. NEGREIRO

126 -  3º Sgt PM 06455 DIVINO CLÁUDIO
127 -  3º Sgt PM 05659 ANTONIO F. DO NASCIMENTO
128 -  3º Sgt PM 11883 VILMONDS PEREIRA MIRANDA
129 -  3º Sgt PM 11878 LUIZ MAURO XAVIER
130 -  3º Sgt PM 12449 JOSÉ MARTINS ARRUDA
131 -  3º Sgt PM 08246 JOACY PEREIRA SOARES
132 -  3º Sgt PM 11086 DIVINO MARTINS DA SILVA
133 -  3º Sgt PM 09693 EDSONIDES ALVES PEREIRA
134 -  3º Sgt PM 10921 DANIEL SILVEIRA DIAS
135 -  3º Sgt PM 08525 ADONIRES GUIMARÃES DA SILVA
136 -  3º Sgt PM 07430 CLAUDIONOR F. DOS SANTOS
137 -  3º Sgt PM 11671 PAULINO M. SANTANA
138 -  3º Sgt PM 09351 ANTONIO MATOS DE ALENCAR
139 -  3º Sgt PM 09354 BIRAJÁ GONÇALVES DE OLIVEIRA
140 -  3º Sgt PM 05078 PAULO ANTÔNIO DO NASCIMENTO PINHEIRO
141 -  3º Sgt PM 06541 SEBASTIÃO CARLOS B. GODINHO
142 -  3º Sgt PM 11079 FLORIANO CAMPOS VIEIRA
143 -  3º Sgt PM 08735 JOSÉ SABINO DE OLIVEIRA
144 -  3º Sgt PM 10966 OSVALDIL LOURENÇO DA SILVA
145 -  3º Sgt PM 10021 REINALDO SANTANA SILVA
146 -  3º Sgt PM 11295 EDMILSON SOUZA DE ANDRADE
147 -  3º Sgt PM 12783 VALDOMIRO LEITE TORRES
148 -  Al Sgt PM 11778 CARLOS DIVINO SANTANA
149 -  Al Sgt PM 10465 CARLOS JOAQUIM RIBEIRO
150 -  Al Sgt PM 11005 CLÁUDIO GONÇALVES DA SILVA
151 -  Al Sgt PM 07092 DJANIR DE BASTOS
152 -  Al Sgt PM 07453 EDILSON ALVES DE SOUZA
153 -  Al Sgt PM 12096 EVERCINO SOARES DOS SANTOS
154 -  Al Sgt PM 09331 FRANCISCO MARINS HELENO
155 -  Al Sgt PM 11873 GERÔNIMO LUIZ DE ÁVILA
156 -  Al Sgt PM 10049 JOÃO J. SAMPAIO FILHO
157 -  Al Sgt PM 11306 JONAS NUNES GALVÃO
158 -  Al Sgt PM 07376 JOSÉ ALVES VIEIRA
159 -  Al Sgt PM 10615 JOSÉ BATISTA GOMES
160 -  Al Sgt PM 11204 LOT MARCOS TEIXEIRA BARBOSA
161 -  Al Sgt PM 10494 LUIZ GONZAGA DA SILVA FILHO
162 -  Al Sgt PM 11270 NILTON ALVES DE MELO
163 -  Al Sgt PM 11539 ORCINO JOSÉ DONIZÉTE
164 -  Al Sgt PM 11247 OSVALDO TEIXEIRA DA SILVA
165 -  Al Sgt PM 10725 REINALDO DE JESUS RODRIGUES
166 -  Al Sgt PM 10701 SILVIO APARECIDO DOS SANTOS
167 -  Al Sgt PM 11966 SINAIR JORGE ELIAS

8



168 -  Al Sgt PM 11016 WALDIR FERNANDES DE LIMA
169 -  Cb PM 12328 JOÃO ALVES DO SANTOS
170 -  Cb PM 12517 JOSÉ BATISTA FERREIRA
171 -  Cb PM 12640 SEBATIÃO AMARO GOMES CLEMENTE
172 -  Cb PM 11520 ANTONIO BENTO DA CRUZ
173 -  Cb PM 11641 NEWTON LIMA DE MELO
174 -  Cb PM 12216 LEALDINO DA CRUZ
175 -  Cb PM 12110 ALMIR COSTA SOARES
176 -  Cb PM 11014 ROSEMAR TEREZA DA COSTA
177 -  Cb PM 10850 ORCALINO ALVES DO REIS
178 -  Cb PM 04508 JESUS FELIPE DA SILVA
179 -  Cb PM 08958 JOAQUIM DIAS DE ALCÂNTARA
180 -  Cb PM 12456 JOSÉ CARLOS ANDRÉ
181 -  Cb PM 09757 RUI ANTONIO BASTOS
182 -  Cb PM 12707 SEBASTIÃO DE SIQUEIRA
183 -  Cb PM 07218 SEBASTIÃO DE SOUZA MONTEIRO
184 -  Cb PM 05630 JOSÉ NESTOR BATISTA
185 -  Cb PM 05948 JOÃO NÊVES CRUVINEL
186 -  Cb PM 11275 DAVID LUIZ RODRIGUES
187 -  Cb PM 06566 ORLANDO GUEDES DE SOUZA
188 -  Cb PM 10642 ELVERSON M. QUEIROZ
189 -  Cb PM 12308 MANOEL BATISTA DA COSTA
190 -  Cb PM 12121 JEOVÁ FERNANDES DE OLIVEIRA
191 -  Cb PM 08789 LORIZON DOMINGOS CHAGAS
192 -  Cb PM 19685 JOSÉ SOUZA DE SANTANA
193 -  Cb PM 08157 EXPEDITO SILVÉRIO DA SILVA
194 -  Cb PM 07236 LUIZ DOS SANTOS RIBEIRO
195 -  Cb PM 09676 ALBERTO NUNES DE OLIVEIRA
196 -  Cb PM 05935 ANTONIO DIAS VIEIRA
197 -  Cb PM 09438 EVARISTO SEVERINO DA SILVEIRA
198 -  Cb PM 11015 RAIMUNDO PEDRO SOARES DA SILVA
199 -  Cb PM 11336 ODAIR DE FARIAS ALBERNAZ
200 -  Cb PM 10226 MANOEL MARTINS DE SOUZA
201 -  Cb PM 10880 BALTAZAR JACINTO DE MELO
202 -  Cb PM 11008 JOSÉ RONALDO DAMASCENO

203 -  Cb PM 10248 VALDIVINO ALVES CABRAL
204 -  Cb PM 11325 LUZMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
205 -  Cb PM 07024 JOÃO MOREIRA GONÇALVES
206 -  Cb PM 06533 PEDRO FERNANDES FILHO
207 -  Cb PM 10150 ANTÔNIO NATAL DE AQUINO
208 -  Cb PM 12359 MARCELINO FÉLIX DA SILVA
209 -  Cb PM 09054 ELISIO RIBEIRO ALVES
210 -  Cb PM 12388 ANTONIO ALVES DUTRA
211 -  Cb PM 07620 CELSO RIBEIRO DE ANDRADE
212 -  Cb PM 12655 CALIXTO EVANGELISTA DANTAS
213 -  Cb PM 12663 GERSIRON PINTO FERREIRA
214 -  Cb PM 09784 VILMAR PEREIRA DA COSTA
215 -  Cb PM 11148 ALCIDINO ALVES DE ALMEIDA
216 -  Cb PM 11884 DOMINGOS CARDOSO DOS PASSOS
217 -  Cb PM 08239 DIVINO JOSÉ DA MOTA
218 -  Cb PM 11327 ILDENILDE VICENTE VIEIRA
219 -  Cb PM 07018 ALCIDES OLIVEIRA ANDRADE
220 -  Cb PM 10934 RAIMUNDO BORGES DE OLIVEIRA
221 -  Cb PM 11890 ALTON BORGES PIMENTA
222 -  Cb PM 12396 JOSÉ ARISTIDES GONÇALVES DA SILVA
223 -  Cb PM 10232 DEUSAHIR MARTINS CABRAL
224 -  Cb PM 09280 EDIR J. A. DA SILVA
225 -  Cb PM 10678 OROZINO P. MAIA
226 -  Cb PM 07849 RAMIRO A. DE OLIVEIRA
227 -  Cb PM 09839 JAIR JACINTO DE LIMA
228 -  Cb PM 09236 JOSÉ BARRETO DE MENEZES
229 -  Cb PM 12613 JOSÉ DE RIBAMAR ALVES DOS SANTOS
230 -  Cb PM 11687 RONAN ALVES DE MEDEIROS
231 -  Cb PM 12622 VENERANO LOPES DO NASCIMENTO

9



232 -  Cb PM 12646 VALDECI APARECIDO GOMES DA NEIVA
233 -  Cb PM 08792 AGNELO BATISTA DA SILVA
234 -  Cb PM 08346 VALDIVINO BERNARDES DA COSTA
235 -  Cb PM 10882 DOMINGOS ALVES DE SOUZA
236 -  Cb PM 07264 JOÃO BATISTA EMÍDIO
237 -  Cb PM 07029 JOÃO BATISTA MACIEL
238 -  Cb PM 14486 ISAIAS OLIVEIRA PUGA
239 -  Cb PM 08685 JORGE LUIZ BARBOSA RODRIGUES
240 -  Cb PM 12459 DIVINO IRON DA SILVA
241 -  Al Cb PM 07524 PÉRICLES JOSÉ DE ALMEIDA
242 -  Al Cb PM 07052 DIVINO FERREIRA
243 -  Al Cb PM 07344 SINIBALDO VIEIRA
244 -  Al Cb PM 07645 VIDAL CUSTÓDIO ALVES
245 -  Al Cb PM 12574 ANTONIO JUSTINO DA CRUZ
246 -  Al Cb PM 07742 MINERVINO P. DOS REIS
247 -  Al Cb PM 08454 MOACIR DA COSTA RAMOS
248 -  Al Cb PM 13838 MOACIR DIAS DA SILVA
249 -  Sd PM 07225 JULIANO DE SOUZA CUNHA
250 -  Sd PM 10840 JÂNIO MILHOMEN FERNANDES
251 -  Sd PM 12681 JOSÉ MARIA ANTUNES DE OLIVEIRA
252 -  Sd PM 05420 JOSÉ CUSTÓDIO FRANCISCO ROMANO
253 -  Sd PM 12071 TADEU BARBOSA CAETANO
254 -  Sd PM 12433 VENERANDO JOSÉ DA SILVA
255 -  Sd PM 10785 ALDEMIR MENDES PATRÍCIO
256 -  Sd PM 08598 FRANCISCO LOURENÇO
257 -  Sd PM 10538 JURANDIR GERALDO TELIS
258 -  Sd PM 09642 RAUL FONSECA DA COSTA
259 -  Sd PM 06820 SUELIO PEREIRA DA SILVA
260 -  Sd PM 09595 ADÃO AMÂNCIO DE ARAÚJO
261 -  Sd PM 11011 AGMAR ALVES PEREIRA
262 -  Sd PM 09680 AURELIANO DO NASCIMENTO GALVÃO
263 -  Sd PM 12350 ISMAEL BELARMINO DIAS
264 -  Sd PM 08226 DAMIÃO COSME LOPES
265 -  Sd PM 09943 MAURO ALVES DE SOUZA
266 -  Sd PM 12200 ANTONIO JOÃO CAROLINO CAMELO
267 -  Sd PM 12267 VALDEMIR MARQUES DE OLIVEIRA
268 -  Sd PM 08136 OLIMPIO ALVES DE MORAES
269 -  Sd PM 07674 EURÍPEDES MARTINS DE SOUZA
270 -  Sd PM 07968 JOSIAS DA SILVA AIRES
271 -  Sd PM 08753 JOSE APARECIDO DE SOUZA
272 -  Sd PM 08975 LUIZ CAETANO DE ALMEIDA
273 -  Sd PM 08702 CIRIÁCO GONÇALVES DA SILVA
274 -  Sd PM 08087 NEWTON ALVES DA SILVA
275 -  Sd PM 09385 HUMBERTO CARLOS DEZZEM
276 -  Sd PM 09232 SEBASTIÃO DA SILVA PIMENTEL
277 -  Sd PM 09259 SEBASTIÃO ALVES DE ALMEIDA
278 -  Sd PM 10184 JOSÉ DE NAZARÉ DIAS CARVALHO
279 -  Sd PM 10904 OLAIDES JOSÉ DA SILVA

280 -  Sd PM 11319 JOÃO FERREIRA DE SOUZA
281 -  Sd PM 11823 JOSÉ ROMUALDO F. DOS SANTOS
282 -  Sd PM 12021 OSVALDIR GRACIANO DE SOUZA
283 -  Sd PM 12590 ANTONIO DE LIMA MARTINS
284 -  Sd PM 12455 DONIZETE ARAÚJO ALVES
285 -  Sd PM 10401 SEBASTIÃO AYRES DOS SANTOS
286 -  Sd PM 11404 JOÃO BATISTA MILLHOMEM MOREIRA
287 -  Sd PM 09008 FRANCISCO ARAÚJO DA SILVA
288 -  Sd PM 09003 SEBASTIÃO LUIZ DA SILVA
289 -  Sd PM 13335 WILSON CUSTÓDIO DA COSTA
290 -  Sd PM 08084 SALOMÃO AZEVEDO
291 -  Sd PM 11132 RAIMUNDO MARTINS CALDEIRA
292 -  Sd PM 09377 ORLANDO EUCLIDES FRANCO
293 -  Sd PM 11286 JOSÉ PEREIRA REIS
294 -  Sd PM 12372 JOSÉ MAURIM LOPES
295 -  Sd PM 11987 JOSÉ RAIMUNDO DE MORAIS

10



296 -  Sd PM 11972 LUIZ OTÁVIO DE OLIVEIRA
297 -  Sd PM 08769 RODNEY RAMOS MARTINS
298 -  Sd PM 11821 PEDRO RODRIGUES DE MENEZES
299 -  Sd PM 12238 SEBASTIÃO C. DA SILVA
300 -  Sd PM 09988 IRON J. CHAVEIRO
301 -  Sd PM 10416 JORCELINO B. DA CRUZ
302 -  Sd PM 12219 NEWTON DA S. OLIVEIRA
303 -  Sd PM 10758 ORLEY LUIZ VIEIRA
304 -  Sd PM 09244 EPIFÂNIO B. BRAZ
305 -  Sd PM 11907 ADÃO BRAZ BISPO
306 -  Sd PM 10655 CARLOS ROBERTO M. DA SILVA
307 -  Sd PM 07296 VALDECI S. DE OLIVEIRA
308 -  Sd PM 11802 JOSÉ DA COSTA AZEVEDO
309 -  Sd PM 12363 MANOEL FRANCISCO COSTA
310 -  Sd PM 11172 EDUARDO PEREIRA DOS REIS
311 -  Sd PM 11524 ELOI DE ALMEIDA OLIVEIRA
312 -  Sd PM 11785 MANOEL MESSIAS POVOA
313 -  Sd PM 10286 AGNALDO GONÇALVES DE MEDEIROS
314 -  Sd PM 11953 LEONARDO ANTUNES DOS REIS
315 -  Sd PM 10099 OLIVERCI MARQUET DE OLIVEIRA
316 -  Sd PM 12252 ONÉLO NUNES DA MOTA
317 -  Sd PM 12428 ENÉSIO CORREIA ASSUNÇÃO
318 -  Sd PM 12429 NERY LUIZ PEDROSA
319 -  Sd PM 12176 OSMAR ANTONIO SILVA
320 -  Sd PM 10713 VALDIN ALVES REGO
321 -  Sd PM 11031 ADNIR NUNES BISPO
322 -  Sd PM 12126 JOSÉ ANTONIO VERISSIMO DE OLIVEIRA
323 -  Sd PM 11403 DANIEL DA SILVA
324 -  Sd PM 11464 EVILÁZIO LAMONIER DE BRITO
325 -  Sd PM 11614 ENENIAS PEREIRA DOS SANTOS
326 -  Sd PM 12516 SILVANO SEBASTIÃO CHAVES
327 -  Sd PM 12488 GENTIL BENDITO EZEQUIEL
328 -  Sd PM 12525 RUBENS DE SOUZA MONTEIRO
329 -  Sd PM 10632 MANOEL R. DO NASCIMENTO
330 -  Sd PM 07929 DIRÇO HIPÓLITO
331 -  Sd PM 08936 GELDI PIRES TAVARES
332 -  Sd PM 12683 LUIZ SILVA RODRIGUES
333 -  Sd PM 10500 JOSÉ CASTRO DA SILVA
334 -  Sd PM 11301 BALTON LOIOLA EVANGELISTA
335 -  Sd PM 08056 ITAMAR DE SOUZA ALCÂNTARA
336 -  Sd PM 08111 GERSON GOMES RABELO
337 -  Sd PM 08491 PEDRO EURÍPEDES LUIZ
338 -  Sd PM 12693 ADILSON MARTINS DA SILVA
339 -  Sd PM 09539 ANTONIO BATISTA DE SOUZA
340 -  Sd PM 10672 ANTONIO CARLOS DA SILVA
341 -  Sd PM 12066 VALTEIR ANTONIO RODRIGUES
342 -  Sd PM 12227 VAGNER ESTRELA DE ARAÚJO
343 -  Sd PM 12469 JOSÉ BORBA FERREIRA
344 -  Sd PM 11745 JOSÉ FELIPE
345 -  Sd PM 12651 AUGUSTO FERREIRA RAMOS
346 -  Sd PM 12005 JAIR XAVIER FERREIRA
347 -  Sd PM 11222 SEBASTIÃO FRANCISCO DE ASSIS
348 -  Sd PM 08987 ITAMAR RODRIGUES DOS SANTOS
349 -  Sd PM 11770 ROBERTO RODRIGUES DE CAMARGO
350 -  Sd PM 11737 VICENTE PEREIRA DO LAGO
351 -  Sd PM 11460 JULIANO PEDRO GONÇALVES
352 -  Sd PM 11212 JOSÉ VERIDIANO PEREIRA SANTOS
353 -  Sd PM 12083 MILTON JOSÉ FERREIRA
354 -  Sd PM 11827 PAULO ROBERTO BARBOSA
355 -  Sd PM 11246 MARIO CELESTINO EVANGELISTA
356 -  Sd PM 11749 VALDECI FERREIRA DOS SANTOS

357 -  Sd PM 11921 ANTONIO MENDES DOS SANTOS
358 -  Sd PM 11952 MARTINS GAMA DOS SANTOS
359 -  Sd PM 12115 MAURÍCIO JOSÉ DE LIMA
360 -  Sd PM 12661 ERICO DE JESUS ALVES PIMENTA

11



361 -  Sd PM 12669 JOSÉ REGINALDO PACHECO GOMES
362 -  Sd PM 07447 JOÃO BATISTA ALVES
363 -  Sd PM 11911 DENILSON BATISTA PEREIRA
364 -  Sd PM 10199 ANTONIO MACHADO DE OLIVIO
365 -  Sd PM 11983 DIVINO FERNANDES DE OLIVEIRA
366 -  Sd PM 11371 SEBASTIÃO INOCÊNCIO DE OLIVEIRA
367 -  Sd PM 08076 IOLANDO ROSA MARTINS
368 -  Sd PM 08899 MARIO RODRIGUES DOS SANTOS
369 -  Sd PM 03763 ANTONIO J. DE ANDRADE
370 -  Sd PM 11158 SEBASTIÃO REIS DO COUTO
371 -  Sd PM 10025 ADÃO MILHOMEN DO NASCIMENTO
372 -  Sd PM 08855 JUAREZ GOMES DE SOUZA
373 -  Sd PM 11667 JUAREZ RIBEIRO DA SILVA
374 -  Sd PM 07738 LOURIVAL VIANA DA COSTA
375 -  Sd PM 08406 MANOEL TEIXEIRA CHAVES
376 -  Sd PM 12138 OTÁVIO BARBOSA DE SOUZA
377 -  Sd PM 12606 ELIZIÁRIO OLIVEIRA LIMA
378 -  Sd PM 07716 SIVIRINO GOMES DA SILVA
379 -  Sd PM 12626 JOSÉ RIBEIRO ROCHA
380 -  Sd PM 10225 CARLOS PEREIRA DA SILVA
381 -  Sd PM 08316 JOSÉ DE SOUZA BRITO
382 -  Sd PM 09660 PEDRO RIBEIRO DE QUEIROZ
383 -  Sd PM 11772 PAULINHO DE ARRUDA CARDOSO
384 -  Sd PM 12658 DARCI CORDEIRO DOS SANTOS
385 -  Sd PM 11730 ITAMAR DA SILVA CARVALHO
386 -  Sd PM 09050 JOSÉ LEONEL ORTIGA PÓVOA
387 -  Sd PM 11540 ROSALINO ALVES PEREIRA
388 -  Sd PM 12353 SINFRÔNIO FRANCISCO SOARES
389 -  Sd PM 12180 JOÃO LUIZ ALVES
390 -  Sd PM 12656 DIVINO ETERNO DA SILVA
391 -  Sd PM 11245 LADISLAU SOUZA MONTEIRO
392 -  Sd PM 11033 AVELINO JOSÉ DE SOUZA
393 -  Sd PM 11523 JOÃO MACARIO DE OLIVEIRA
394 -  Sd PM 11787 RUBENS FELICIO DOS SANTOS
395 -  Sd PM 09080 ORLANDO FERNANDES DE OLIVEIRA
396 -  Sd PM 11248 WILSON DE OLIVEIRA MANDIM
397 -  Sd PM 11796 EURÍPEDES JOSÉ DE ÁVILA
398 -  Sd PM 08546 JOSÉ DOS SANTOS A. VILARINDO
399 -  Sd PM 11754 MAURILIO MARTINS DE MORAES
400 -  Sd PM 11898 AILTON ALVES DOS SANTOS
401 -  Sd PM 1067 CELIOMAR BATISTA GOMES
402 -  Sd PM 09068 JOÃO DE DEUS VICTOR
403 -  Sd PM 10407 MOISÉS PEREIRA RODRIGUES
404 -  Sd PM 10050 RULIVAN NUNES DE OLIVEIRA
405 -  Sd PM 06105 ODAIR RIBEIRO
406 -  Sd PM 08536 VALMIR RAMOS BISPO
407 -  Sd PM 09105 HÉLIO ASSIS RIBEIRO
408 -  Sd PM 10399 ANTONIO HONORATO DE MENEZES
409 -  Sd PM 10474 SEBASTIÃO MARTINS BENTO
410 -  Sd PM 11363 IDSON CARLOS DE OLIVEIRA
411 -  Sd PM 11166 VALDIR MARTINS LEMES
412 -  Sd PM 11993 ALUISIO BARBOSA DA SILVA
413 -  Sd PM 12319 Vagner Roberto Cantuária
414 -  Sd PM 09129 JOÃO FRANCISCO VIEGAS
415 -  Sd PM 10584 VALTER JOSÉ RODRIGUES
416 -  Sd PM 09939 SERGILIO PEREIRA LIMA
417 -  Sd PM 13845 EMILSON ALVES DE MELO
418 -  Sd PM 08629 JAIME CARLOS TEODORO e
419 -  Sd PM 10750 APOLINÁRIO SOARES DE BRITO

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 24 de julho de 1991, 103º da República.

IRIS REZENDE MACHADO
Joaquim Tomaz de Aquino

12



(D.O. de 25-07-1991)

  Este texto não substitui o publicado no D.O. de 25-07-1991.

13



Órgãos Relacionados Polícia Militar - PM 
Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP

Categoria Medalha

14


	Este texto não substitui o publicado no D.O. de 25-07-1991.

